3

[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Анжеро-Судженский городской округ

Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШЕНИЕ
от   «_____»  ______________ 20____ г.    № ______
Принято на сессии Совета народных депутатов

Анжеро-Судженского городского округа

«____»  _____________________  20____г.

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 20.12.2018 № 167 «О бюджете муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ»
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с  законом Кемеровской  области – Кузбасса от 01.10.2019 № 95-ОЗ «О внесении изменений в Закон Кемеровской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», с уведомлениями главного финансового управления Кемеровской области от 24.10.2019 № 5160, № 5187, № 5133, от 05.11.2019 № 5224, № 5225, № 5226, № 5227, с ходатайствами бюджетных учреждений, Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 20.12.2018 № 167 «О бюджете муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с учетом изменений и дополнений от 31.01.2019 № 174, от 29.03.2019 № 184, от 31.05.2019 № 194, от 28.06.2019 № 201, от 09.07.2019 № 205, от 18.07.2019 № 206, от 30.08.2019 № 210, от 26.09.2019 № 213):
1.1.  Подпункты 1.1, 1.2. изложить в новой редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год:

общий объем доходов в сумме 3630746,8 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 3726086,8 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 95340,0 тыс. рублей, или 9,9 процентов от объема доходов местного бюджета на 2019 год без учета безвозмездных поступлений и дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц, с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета.

1.2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов:

общий объем доходов на 2020 год в сумме 2877343,6 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 2718501,4 тыс. рублей;

общий объем расходов на 2020 год в сумме 2910465,8 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 2749670,6 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме 33122,2 тыс. рублей или 9,9 процентов от объема доходов местного бюджета на 2020 год без учета безвозмездных поступлений и дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц, и на 2021 год в сумме 31169,2 тыс. рублей или 9,8 процентов от объема доходов местного бюджета на 2021 год без учета безвозмездных поступлений и дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц.».

 1.2. В приложение 1 внести изменения согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложения 4, 5, 6, 7, 8 изложить в новой редакции согласно приложениям 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.

1.4. Подпункты 4.4., 4.5 пункты 6, 7, подпункты 8.1, 8.4, 8.5, 8.6.  изложить в новой редакции:

«4.4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на реализацию публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 270162,3 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 291778,1 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 297713,3 тыс. рублей.

4.5. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2019 год в сумме 2628,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 3503,9 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 3503,9 тыс. рублей.
6. Резервный фонд

Утвердить размер резервного фонда администрации Анжеро-Судженского городского округа на 2019 год в сумме 287,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 2024,1 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 57,8 тыс. рублей.

7. Муниципальный дорожный фонд

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Анжеро-Судженского городского округа на 2019 год в сумме 162547,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 17273,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 17964,0 тыс. рублей.

 8.1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2019 год в сумме 2958662,7 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 2311465,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 2159675,1 тыс. рублей.

8.4. Утвердить объем субсидий местному бюджету на 2019 год в сумме 379753,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 141815,5 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 107116,4 тыс. рублей.

8.5. Утвердить объем субвенций местному бюджету на 2019 год в сумме 1560501,1 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1554229,1 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1558289,2 тыс. рублей.

8.6. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов местному бюджету на 2019 год в сумме 276635,6 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 340671,4 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 272908,5 тыс. рублей».
2. Опубликовать настоящее решение в массовой газете Анжеро-Судженского городского округа «Наш город» и на официальном сайте Анжеро-Судженcкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес www.anzhero.ru.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа Горбачева Г.М.,  врио главы Анжеро-Судженского городского округа Рыбалко А.Н.
Председатель Совета народных

депутатов городского округа

Г.М.Горбачев
Врио главы городского округа
А.Н.Рыбалко